INDICAÇÃO: 19/22

DATA: 08/07/22

 PROPOSIÇÃO: 38/22

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

A Vereadora Marisane da Silva, que abaixo subscreve, encaminha a Vossa Excelência, a seguinte proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente,

promova eventos e apresentações para valorização dos talentos do município.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que o nome do município de Vila Lângaro é sempre carregado por esses talentos em

eventos fora dele, necessário se faz para que estas pessoas sintam-se valorizadas e apoiadas.

Podendo ser esses eventos ao ar livre ou em áreas cobertas, promovidos através de programas

governamentais ou de próprio incentivo municipal.

Atenciosamente:

Marisane da Silva